                                                                                                                                    Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                    к распоряжению комитета образования
                                                                                                                   Гатчинского  муниципального района 
                                                                                                             от ___.2023       №  20-04-___/23
                                                     Общие итоги участия обучающихся
Гатчинского района  во  Всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году
Школьный этап (4-11 классы)
	Учебный год
	Кол-во 
предметов
	Кол-во 
участников
	Кол-во 
учащихся
	Кол-во ОУ
	Кол-во 
победителей и призёров

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2020-2021
	22
	            22571
	                   7947
	42
	          5667

	2021-2022
	21
	            20180
	                   8385
	41
	          5534                   

	2022-2023
	21
	             20324
	                   8537
	40
	          5594



Муниципальный этап (5-11 классы)
	Учебный год
	Кол-во предметов
	Кол-во 
участников
	Кол-во 
учащихся
	Кол-во ОУ
	Кол-во 
победителей и призёров
	Количество участников РЭ

	2020-2021
	22
	3080
	1644
	37
	940
	314

	2021-2022
	21
	3174
	1891
	37
	894
	311

	2022-2023
	21
	3167
	1868
	35
	896
	277

	
	
	
	
	


[bookmark: _GoBack]Региональный этап
	Уч. год 
	Кол-во олимпиад 
	Кол-во участников
	Кол-во учащихся 
	Кол-во ОУ
	Кол-во победителей и призёров

	2020-2021
	21
	314
	237
	27
	103 (11 победителей, 92призера)

	2021-2022
	21
	311
	254
	26
	100 (18 победителей,82 призера)

	2022-2023
	21
	277
	223
	29
	116 (20 победителей, 96 призеров)


                                               Заключительный этап 
	Учебный год
	Кол-во 
предметов
	Кол-во 
участников
	Кол-во 
учащихся
	Кол-во ОУ
	Кол-во 
победителей и призёров

	2020-2021
	6
	8
	8
	6
	4 из них:2 победителя (история, литература), 
2 призера (технология, биология)

	2021-2022
	7
	8
	8
	6
	5 из них:1 победитель (технология),
4 призера (история, литература, искусство/МХК, технология)

	2022-2023
	8
	13
	10
	8
	5 из них: 1 победитель(литература), 4 призера (3 МХК и  1 технология)



